
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 38 DEL 27 FEBBRAIO 2023

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE DA UFFICIO. CIG 
9587444114  DETERMINA DI AFFIDAMENTO ALLA SOC. FR DI FUMANI RICCARDO E C. S.N.C..

IMPORTO: € 16.654,76 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 9587444114 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 27 FEBBRAIO 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: Fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione da ufficio. CIG 9587444114 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO ALLA SOC. FR DI FUMANI RICCARDO E C. S.N.C.. 

 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 

 

Considerata la necessità di acquisire mediante contratto di fornitura in noleggio nr. 12 apparecchi 

multifuzione da destinare 

- nr. 9 agli uffici della sede consortile; 

- nr. 3 agli uffici dei centri operativi; 

 

dato atto che la suddetta acquisizione è stata prevista nel Programma biennale degli acquisti 2023/2024, 

approvato con delibera di Assemblea consortile n. 05/03 del 24 novembre 2022, con codice CUI 

F92223390284202300009; 

 

visto l’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, come modificato 

dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, ai sensi del quale la Stazione Appaltante può 

procedere all’affidamento diretto di forniture/servizi di importo inferiore ad Euro 139.000,00, qualora la 

determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 

2023;  

 

visto altresì l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020, in base al quale gli 

affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga 

gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura semplificata di scelta del 

contraente, con invito a offrire rivolto ad operatori economici in possesso di adeguati requisiti, meglio 

corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di 

adeguatezza ed idoneità rispetto alla natura e all’entità del servizio da affidare; 

 

vista la nota prot. n. 284 dell’11 gennaio 2023, recante l’invito a presentare la propria migliore offerta per 

l’affidamento del servizio indicato in oggetto, rivolto ai seguenti cinque operatori economici: FR di Fiumani 

Riccardo e C. s.n.c. con sede in Noventa Padovana (PD); GBR Rossetto S.p.A. con sede in Rubano (PD); 

Hard Service s.r.l. con sede in Vigonza (PD); Multicopy s.r.l. con sede in Cadoneghe (PD); PAL Servizi s.r.l. 

con sede in Mogliano Veneto (TV); 

 

precisato che nella lettera di invito sopra citata è stato espressamente previsto che, ai fini dell’individuazione 

della miglior offerta, si terrà conto, oltre che dell’offerta economica, anche dei seguenti elementi in ordine 

decrescente di importanza: 

• consumi energetici ed emissioni in aria secondo le specifiche premianti previste dal citato Decreto 

ministeriale del 13.12.2013; 

• monitoraggio gestione dell’apparecchiatura da remoto; 

• servizi offerti in fase di installazione delle apparecchiature; 

 

precisato che nella lettera di invito sopra citata è stato altresì previsto che 

- il contratto di noleggio con relativo costo copia avrà la durata di 36 mesi decorrenti dal primo giorno del 

mese successivo a quello di installazione, con riserva della facoltà unilaterale di affidare il servizio alle 

medesime condizioni offerte per un ulteriore periodo di 24 mesi; 

- le apparecchiature dovranno essere consegnate e installate entro 60 giorni dalla conferma d’ordine; 

 

 

 



dato atto che, entro il termine del 10 febbraio 2023, stabilito nell’invito, hanno presentato offerta i seguenti 

operatori economici: Multicopy s.r.l. – prot. n. 12460 del 09/02/2023; FR di Fiumani Riccardo e C. s.n.c. – 

prot. n. 12501 del 10/02/2023; GBR Rossetto S.p.A. – prot. n. 12557 del 11/02/2023; Hard Service s.r.l. – 

prot. n. 12558 del 11/02/2023; 

 

valutate le offerte presentate dai suddetti operatori economici sotto il profilo economico e alla luce dei sopra 

richiamati criteri di selezione predeterminati in ordine decrescente di importanza nella lettera di invito; 

 

ritenuto che la migliore offerta sia quella presentata dalla soc. FR di Fumani Riccardo e C. s.n.c., che per il 

noleggio di nr. 12 apparecchiature multifunzione da ufficio, comprensivo dei servizi accessori di 

manutenzione/gestione, ha offerto il corrispettivo annuo di Euro 13.491,44 (oltre I.V.A.), cui deve 

aggiungersi la spesa una tantum di Euro 160,00 (oltre I.V.A.) per trasporto e installazione, per un totale 

complessivo di Euro 16.654,76 (I.V.A. compresa); 

 

determinato in Euro 49.378,67 (I.VA. compresa) il corrispettivo per il servizio offerto per il periodo di 36 

mesi, decorrenti dal primo giorno del mese successivo a quello di installazione, fatta salva la riserva a favore 

del Consorzio della facoltà unilaterale di affidare il servizio alle medesime condizioni offerte per un ulteriore 

periodo di 24 mesi; 

 

rilevato che il procedimento di verifica dei requisiti autocertificati dalla migliore offerente è tutt’ora in corso; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, e il D.L. 

n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021. 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore, Ing. Francesco Veronese, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento 

 

D E T E R M I N A 

 

1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI AFFIDARE alla soc. FR di Fumani Riccardo e C. s.n.c. con sede in Noventa Padovana (PD), Viale 

della Navigazione Interna 82L, la fornitura in noleggio di nr. 12 apparecchiature multifuzione da ufficio, 

comprensiva dei servizi accessori di manutenzione/gestione, alle condizioni tecniche ed economiche previste 

nell’offerta registrata al protocollo consortile al n. 12501 del 10 febbraio 2023, per la durata di 36 mesi, 

decorrenti dal primo giorno del mese successivo a quello di installazione, per il corrispettivo complessivo di 

Euro 49.378,67 (I.VA. compresa), cui deve aggiungersi la spesa una tantum di Euro 160,00 (oltre I.V.A.) per 

trasporto ed installazione, per un totale complessivo di Euro 49.573,87 (I.V.A. compresa); 

 

3. DI RISERVARSI l’opzione unilaterale di affidare il servizio per un ulteriore periodo di 24 mesi alle 

medesime condizioni offerte; 

 

4. DI IMPEGNARE la spesa complessiva relativa all’anno in corso pari ad Euro 16.654,76 (I.V.A. 

compresa), con imputazione al Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione relativo all’esercizio 

finanziario in corso che reca adeguata disponibilità; 

 

5. DI CODIZIONARE l’efficacia dell’affidamento alla conclusione con esito positivo del procedimento di 

verifica dei requisiti tutt’ora in corso; 

 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2023-02-27T11:59:04+0100
	VERONESE FRANCESCO




